УРАЛЬСКИЙ ФИЛИАЛ

ПАО «ТРАНСКОНТЕЙНЕР»

ВЫПИСКА ИЗ ПРОТОКОЛА

заседания постоянной рабочей группы Конкурсной комиссии

Уральского филиала ПАО «ТрансКонтейнер»

«13» марта 2025 года                                                                                                        № 4/ПРГ

Екатеринбург

Состав постоянной рабочей группы (далее – ПРГ) Конкурсной комиссии Уральского филиала

ПАО «ТрансКонтейнер» (далее – Конкурсная комиссия) - семь человек. Приняли участие -

пять человек. Кворум имеется.

ПОВЕСТКА ДНЯ ЗАСЕДАНИЯ:

I. Рассмотрение и сопоставление заявок на участие в открытом конкурсе в

электронной форме № ОКэ-СВЕРД-25-0003 по предмету закупки «Выполнение работ по

текущему ремонту (покраске) козлового крана КК-Кнт 45- 25/5/7-12,5-А6,У1 инв. №

009/02/00003947 зав. № 1625, эксплуатируемого на контейнерном терминале Екатеринбург-

Товарный Уральского филиала ПАО «ТрансКонтейнер»» (далее – Открытый конкурс).

По повестке дня заседания:

Дата и время рассмотрения и

сопоставления заявок:

13.03.2025 14:00

Место проведения процедуры

рассмотрения и сопоставления

заявок:

Российская Федерация, 620027, г. Екатеринбург,

ул. Николая Никонова, д.8

Лот № 1

Предмет договора:

выполнение работ по текущему ремонту (покраске)

козлового крана КК-Кнт 45- 25/5/7-12,5-А6,У1 инв. №

009/02/00003947 зав. № 1625, эксплуатируемого на

контейнерном терминале Екатеринбург-Товарный

Уральского филиала ПАО «ТрансКонтейнер».

Начальная (максимальная) цена

договора:

6 043 775,00  (шесть миллионов сорок три тысячи

семьсот семьдесят пять) рублей 00 копеек без учета

НДС.

1.1. Установленный документацией о закупке срок окончания подачи заявок на

участие в Открытом конкурсе – 11.03.2025 14:00.

1.2. К установленному документацией о закупке сроку поступило 7 (семь) заявок от

следующих претендентов:

Заявка претендента № 1

Статус субъекта МСП: Является субъектом МСП

(микропредприятие)

Номер заявки при регистрации: 1687500

Дата и время подачи заявки: 08.03.2025 21:55

Цена договора: 4 693 464,32 (четыре миллиона шестьсот

девяносто три тысячи четыреста шестьдесят

четыре) рубля 32 копейки без учета НДС.

Соответствие документов,

представленных претендентом в составе

заявки, требованиям документации о

закупке

Состав документов заявки участника

соответствует требованиям документации о

закупке.

Заявка претендента № 2

Статус субъекта МСП: Является субъектом МСП

(микропредприятие)

Номер заявки при регистрации: 1687504

Дата и время подачи заявки: 10.03.2025 15:03

Цена договора: 5 929 860,00 (пять миллионов девятьсот

двадцать девять тысяч восемьсот

шестьдесят) рублей 00 копеек без учета

НДС.

Соответствие документов,

представленных претендентом в составе

заявки, требованиям документации о

закупке

Состав документов заявки участника

соответствует требованиям документации о

закупке.

Заявка претендента № 3

Статус субъекта МСП: Является субъектом МСП

(микропредприятие)

Номер заявки при регистрации: 1687507

Дата и время подачи заявки: 10.03.2025 20:41

Цена договора: 5 962 000,00 (пять миллионов девятьсот

шестьдесят две тысячи) рублей 00 копеек

без учета НДС.

Соответствие документов,

представленных претендентом в составе

заявки, требованиям документации о

закупке

Состав документов заявки участника

соответствует требованиям документации о

закупке.

Заявка претендента № 4

Статус субъекта МСП: Является субъектом МСП

(микропредприятие)

Номер заявки при регистрации: 1687508

Дата и время подачи заявки: 10.03.2025 21:10

Цена договора: 4 158 330,00 (четыре миллиона сто

пятьдесят восемь тысяч триста тридцать)

рублей 00 копеек без учета НДС.

Соответствие документов,

представленных претендентом в составе

заявки, требованиям документации о

закупке

Состав документов заявки участника не

соответствует требованиям документации о

закупке.

Заявка претендента № 5

Статус субъекта МСП: Является субъектом МСП

(микропредприятие)

Номер заявки при регистрации: 1687510

Дата и время подачи заявки: 11.03.2025 07:07

Цена договора: 5 543 775,00 (пять миллионов пятьсот сорок

три тысячи семьсот семьдесят пять) рублей

00 копеек без учета НДС.

Соответствие документов,

представленных претендентом в составе

заявки, требованиям документации о

закупке

Состав документов заявки участника

соответствует требованиям документации о

закупке.

Заявка претендента № 6

Статус субъекта МСП: Является субъектом МСП

(микропредприятие)

Номер заявки при регистрации: 1687511

Дата и время подачи заявки: 11.03.2025 09:17

Цена договора: 5 096 980,00 (пять миллионов девяносто

шесть тысяч девятьсот восемьдесят) рублей

00 копеек без учета НДС.

Соответствие документов,

представленных претендентом в составе

заявки, требованиям документации о

закупке

Состав документов заявки участника не

соответствует требованиям документации о

закупке.

Заявка претендента № 7

Статус субъекта МСП: Является субъектом МСП (среднее

предприятие)

Номер заявки при регистрации: 1687515

Дата и время подачи заявки: 11.03.2025 11:56

Цена договора: 6 020 000,00 (шесть миллионов двадцать

тысяч) рублей 00 копеек без учета НДС.

Соответствие документов,

представленных претендентом в составе

заявки, требованиям документации о

закупке

Состав документов заявки участника не

соответствует требованиям документации о

закупке.

1.3. На основании анализа документов, предоставленных в составе заявок, и

заключения заказчика, ПРГ выносит на рассмотрение Конкурсной комиссии аппарата

управления ПАО «ТрансКонтейнер» следующие предложения:

1.3.1. Не допустить к участию в Открытом конкурсе следующих претендентов:

Номер

заявки

Наименование претендента

(ИНН)

Причина отказа в допуске к участию в Открытом

конкурсе

4 Претендент № 4

1. В соответствии с частью 3 подпункта

3.6.5. пункта 3.6. документации о закупке

Претендент может быть не допущен к участию

в Открытом конкурсе, а также его Заявка

может быть отклонена, в случае

несоответствия Заявки требованиям

документации о закупке, в том числе если:

Заявка не соответствует положениям

Технического задания и/или Информационной

карты, а именно:

1.1. подпунктом 1.3 пункта 17 Раздела 5

«Информационная карта» документации

о закупке установлено требование

о наличие опыта за период с 2023-2024 годы по

договорам с предметом: выполнение

покрасочных работ металлоконструкций

кранов и/или сооружений, с суммарной

стоимостью исполненных обязательств (работ)

не менее 50% от начальной (максимальной)

цены, указанной в п. 5 Информационной

карты.

В составе Заявки претендента

представлены документы о наличии опыта
выполнения работ с предметом: выполнение

покрасочных работ металлоконструкций

кранов и/или сооружений на сумму

2 044 601,14 руб. без учета НДС, что

составляет менее 50% от начальной

(максимальной) цены, указанной в п. 5

Информационной карты.

Таким образом, Заявка претендента

не соответствует требованиям

документации и подлежит отклонению.

6 Претендент № 6

1. В соответствии с частью 3 подпункта

3.6.5. пункта 3.6. документации о закупке

Претендент может быть не допущен к участию

в Открытом конкурсе, а также его Заявка

может быть отклонена, в случае

несоответствия Заявки требованиям

документации о закупке, в том числе если:

Заявка не соответствует положениям

Технического задания и/или Информационной

карты, а именно:

1.1. подпунктом 1.3 пункта 17 Раздела 5

«Информационная карта» документации

о закупке установлено требование

о наличие опыта за период с 2023-2024 годы по

договорам с предметом: выполнение

покрасочных работ металлоконструкций

кранов и/или сооружений, с суммарной

стоимостью исполненных обязательств (работ)

не менее 50% от начальной (максимальной)

цены, указанной в п. 5 Информационной

карты.

В составе Заявки претендента

представлены документы о наличии опыта
выполнения работ с предметом: выполнение

покрасочных работ металлоконструкций

кранов и/или сооружений на сумму

1 279 998,00 руб. без учета НДС, что

составляет менее 50% от начальной

(максимальной) цены, указанной в п. 5

Информационной карты.

Таким образом, Заявка претендента

не соответствует требованиям

документации и подлежит отклонению.

7 Претендент № 7

1. В соответствии с частью 3 подпункта

3.6.5. пункта 3.6. документации о закупке

Претендент может быть не допущен к участию

в Открытом конкурсе, а также его Заявка

может быть отклонена, в случае

несоответствия Заявки требованиям

документации о закупке, в том числе если:

Заявка не соответствует положениям

Технического задания и/или Информационной

карты, а именно:

1.1. подпунктом 4.6.1 пункта 4.6 Раздела 4

«Техническое задание» документации

о закупке установлено требование

к гарантийному сроку: гарантийный срок на

результаты Работ по Договору составляет не

менее 36 (тридцати шести) месяцев с даты

подписания акта сдачи-приемки выполненных

Работ/УПД.

В Финансово-коммерческом предложении

претендента указан гарантийный срок на

выполненные работы: 12 (двенадцать)

месяцев с даты подписания обеими

сторонами акта сдачи-приемки

выполненных Работ/УПД.

Таким образом, Заявка претендента

не соответствует требованиям

документации и подлежит отклонению.

Количество отклоненных заявок: 3 (три).

1.3.2. Допустить к участию в Открытом конкурсе следующих претендентов и

присвоить их заявкам следующие порядковые номера:

Номер

заявки

Наименование претендентов

(ИНН)

Цена итоговая,

предложенная претендентом

Количество

баллов

Порядковый

номер

1 Претендент № 1

4 693 464,32 (четыре

миллиона шестьсот

девяносто три тысячи

четыреста шестьдесят

четыре) рубля 32

копейки без учета НДС.

4,0 1

2 Претендент № 2

5 929 860,00 (пять

миллионов девятьсот

двадцать девять тысяч

восемьсот шестьдесят)

рублей 00 копеек без

учета НДС.

2,15 3

3 Претендент № 3

5 962 000,00 (пять

миллионов девятьсот

шестьдесят две тысячи)

рублей 00 копеек без

учета НДС.

1,7 4

5 Претендент № 5

5 543 775,00 (пять

миллионов пятьсот

сорок три тысячи

семьсот семьдесят пять)

рублей 00 копеек без

учета НДС.

2,65 2

1.3.3. На основании подпункта 3.7.8 пункта 3.7 документации о закупке (Открытый

конкурс признается состоявшимся, если к участию в Открытом конкурсе допущено не

менее 2 претендентов) признать Открытый конкурс № ОКэ-СВЕРД-25-0003 состоявшимся.

1.3.4. В соответствии с подпунктом 3.6.9 пункта 3.6. документации о закупке

признать победителем Открытого конкурса в электронной форме № ОКэ-СВЕРД-25-0003

Претендентом № 1 с ценой договора 4 693 464,32 (четыре миллиона шестьсот девяносто

три тысячи четыреста шестьдесят четыре) рубля 32 копейки с учетом всех налогов (кроме

НДС).

 Протокол заседания постоянной рабочей группы Конкурсной комиссии Уральского

филиала ПАО «ТрансКонтейнер» от 13 марта 2025 года № 4/ПРГ подписан «18» марта

2025 года.

Выписка из протокола публикуется в информационно-телекоммуникационной сети

«Интернет» на сайте ПАО «ТрансКонтейнер» (www.trcont.com) и на электронной торговой

площадке ОТС-тендер (www.otc.ru) не позднее 3 дней с даты его подписания.

Выписка верна

Секретарь ПРГ

http://www.trcont.com/
http://otc.ru/